АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

от « 27 » февраля  2023 г.                                                                       № 64

О муниципальной программе

«Обеспечение доступным

и комфортным жильем и

коммунальными услугами

населения городского поселения

город Жуков на период 2021-2023 гг.»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком

принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ городского

поселения город Жуков, утвержденным Постановлением от 16.03.2018г. №70, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами населения городского поселения город Жуков на период 2021-2023 гг.»

(далее – Программа), утвержденную Постановлением администрации ГП г. Жуков №31 от

10.02.2021г. (в редакции Постановлений от 29.12.2021 №431, от 05.07.2022 №222, от 15.12.2022

№466), следующие изменения:

1. П.8  Паспорта Муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами населения городского поселения  город Жуков на период 2021-2023 гг.»

изложить в следующей редакции:

8. Объёмы и

источники

финансирования

Муниципальной

программы

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по программе

составляет – 9 414,620 тыс. руб., в том числе:

2021 г. –     2 281,027 тыс. руб.;

2022 г. –     2 622,273 тыс. руб.;

2023 г. –     4 511,320 тыс. руб.

Объем* финансирования за счет средств бюджета Калужской области  по

программе составляет – 2 649,940 тыс. руб., в том числе:

2023 г. –   2 649,940 тыс. руб.

Объем* финансирования за счет средств Федерального бюджета по

программе составляет – 84 797,000 тыс. руб., в том числе:

2023 г. –   84 797,000 тыс. руб.

*Объемы финансовых средств бюджета Калужской области и федерального

бюджета уточняются ежегодно на очередной финансовый год.

2. В Разделе 4 последний абзац изложить в следующей редакции : «- увеличить количество

многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт и ремонт общего имущества к

2023г. на 7 штук, в т. ч.

- в 2021 году –   5 шт.;

- в 2023 году -    2 шт.»

2.1.  В Подразделе 5.1 Подпрограммы «Чистая вода»:

2.1.1. П.7 Паспорта подпрограммы «Чистая вода» изложить в новой редакции:

7. Объёмы и

источники

финансирования

подпрограммы

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по программе

составляет – 5 859,509 тыс. руб., в том числе:

2021 г. –   1 037,341 тыс. руб.;

2022 г. –   1 938,848 тыс. руб.;

2023 г. –   2 883,320 тыс. руб.;

Объем* финансирования за счет средств бюджета Калужской области по

программе составляет – 2 649,940 тыс. руб., в том числе:

2022 г. –  2 649,940 тыс. руб.

Объем* финансирования за счет средств Федерального бюджета по

программе составляет – 84 797,000 тыс. руб., в том числе:

2023 г. –   84 797,000 тыс. руб.

*Объемы финансовых средств бюджета Калужской области и федерального

бюджета уточняются ежегодно на очередной финансовый год.

2.1.2. Первую таблицу раздела 5.1.3 изложить в новой редакции:

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Сроки

реализац

ии

Источники

финансирова

ния

В т. ч. по годам реализации

(тыс. руб.)
Сумма

расходов,

всего 2021г. 2022г. 2023г.

1.

Восстановление и

развитие

эксплуатационно-

технического

состояния

объектов

водопроводно-

канализационного

комплекса

2023г
Местный

бюджет

2 000,000 2 000,000

2.

Проектирование

водозабора в

районе ул.Ленина

44а

2022г
Местный

бюджет
 1 938,848  1 938,848

3.

Строительство

водозабора в

районе ул.Ленина

44а

2023г

Местный

бюджет
  883,320 883,320

Областной

бюджет
  2 649,940 2 649,940

Федеральны

й бюджет
  84 797,00 84 797,00

4.

Экспертиза

проекта на

водозабор в

районе ул.Ленина

44а

2021г
Местный

бюджет
1 017,780   1 017,78

5.

Актуализация

схемы

водоснабжения и

водоотведения

2021г
Местный

бюджет
19,561   19,561

 ВСЕГО, в т. ч.   1 037,341 1 938,848 90 330,26 93 306,449

Местный

бюджет
1 037,341

1 938,848

2 883,320 5 859,509

Областной

бюджет
  2 649,940 2 649,940

Федеральны

й бюджет
  84 797,00 84 797,000

2.2. В Подразделе 5.2 Подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилого

фонда»:

2.2.1. П.7 Паспорта подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилого фонда»

изложить в новой редакции:

7. Объёмы и

источники

финансирования

подпрограммы

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по программе

составляет – 3 555,111 тыс. руб., в том числе:

2021 г. –   1 243,686 тыс. руб.;

2022 г. –      683,425 тыс. руб.;

2023 г. –   1 628,000 тыс. руб.;

Объем финансовых средств из местного  бюджета уточняется ежегодно на

очередной финансовый год.

2.2.2. Раздел 5.2.3 изложить в новой редакции:

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Сроки

реализации

Источники

финанси-

рования

В т.ч. по годам реализации

(тыс. руб.)
Сумма

расходов,

всего 2021г. 2022г. 2023г.

1.

Взнос

Региональному

оператору на

капитальный

ремонт общего

имущества в

многоквартирном

доме за помещения,

находящиеся в

муниципальной

собственности

2021-

2023гг

Местный

бюджет
645,325 683,425 628,00 1 956,75

2.

Капитальный

ремонт, ремонт

помещений,

находящихся в

муниципальной

собственности

2021-

2023гг

Местный

бюджет
  100,000 100,000

3.

Софинансирование

на ремонт общего

имущества

многоквартирных

домов

2021-

2023гг

Местный

бюджет
598,361  900,00 1 498,361

 ВСЕГО, в т. ч.   1 243,686 683,425 1 628,00 3 555,111

Местный

бюджет
1 243,686 683,425 1 628,00 3 555,111

Программные мероприятия уточняются ежегодно с учетом оперативных данных о техническом

состоянии сетей водоснабжения и водоотведения.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации

городского поселения город Жуков                                            О.В. Ким